LOCALIDADE PORTO GRANDE, CNPJ: 05.132.255/0001-21, de acordo com o disposto 

na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 

§ 1° O Termo de Parceria, constante caput deste artigo, tem como objetivo o 

repasse financeiro no valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), que servirá 

para a locação da balsa, para transporte da produção das lavouras até a sede das propriedades 

rurais, objetivando o escoamento da produção agrícola produzida e terá vigência para a 

execução do Projeto “Fomento Porto Grande”, safra 2026.

[...]

Ao saudá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar projeto de 

Lei que autoriza o Município estabelecer parceria com a Associação de Produtores Rurais e 

Proprietários da Localidade Porto Grande, CNPJ: 05.132.255/0001-21. 

O presente projeto tem como objetivo o repasse financeiro do valor de R$ 

22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), que servirá para a locação da balsa, para 

transporte da produção das lavouras até a sede das propriedades rurais e terá vigência para a 

execução do Projeto “Fomento Porto Grande”, safra 2026. 

O valor, supracitado, será pago em 12 (doze) sucessíveis e iguais parcelas no valor